UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN MỘC CHÂU

Số: 84/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Mộc Châu, ngày 09 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập tổ công tác đôn đốc, kiểm tra và thực hiện nhiệm vụ cấp CCCD

 và kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn thị trấn Mộc Châu
____________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN MỘC CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 16/2017/QĐ-UBND ngày 06 tháng 06 năm 2017 của

UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của các tổ

chức phối hợp liên ngành;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến

năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 26/01/2022 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuển đổi số quốc gia gia đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06/CP);

Thực hiện Kế hoạch số 684 /KH-UBND ngày 14/3/2022 của UBND huyện

Mộc Châu về triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến

năm 2030;

Theo đề nghị của Đồng chí Trưởng Công an thị trấn Mộc Châu.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập 02 tổ công tác đôn đốc, kiểm tra và thực hiện nhiệm vụ cấp

CCCD và kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn thị trấn Mộc Châu.

(có danh sách kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ công tác:

- Vận động, tuyên truyền, hướng dẫn số Công dân chưa làm thủ tục cấp Căn

cước công dân và đăng ký kích hoạt tài khoản định danh điện tử đến các địa điểm

thu nhận căn cước Công dân và điểm hướng dẫn đăng ký kích hoạt tài khoản định

danh điện tử mức 1, 2. Phối hợp thu nhận CCCD đối với số Công dân không đi lại

được, đưa Công dân đến điểm thu nhận CCCD đối với Công dân đã vận động nhiều

lần nhưng không đến thu nhận CCCD.

- Tiến hành hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 1, 2 cho

Công dân theo phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà”. Tổ chức đăng ký tài khoản

định danh điện tử mức độ 1, 2 cho số Công dân chưa được kích hoạt thành công (có

danh sách, số điện thoại công dân kèm theo). Tập trung tối đa nhân lực các thành viên

tổ công tác phối hợp với lực lượng Công an tuyên truyền, hướng dẫn, vận động đến các

điểm thu nhận CCCD và hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử, đảm bảo

100% số Công dân trên địa bàn thị trấn được thu nhận hồ sơ CCCD; tổ chức hướng

dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 1, 2 vượt chỉ tiêu được giao hoàn

thành trước 30/6/2023 (Có biểu kèm theo).

- Tuyên truyền, vận động các hộ gia đình có người đã chết tiến hành đăng ký

khai tử và làm thủ tục xóa đăng ký thường trú theo quy định (Hoàn thành xong

trước 30/5/2023).

- Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, mọi chế độ thực theo quy định

hiện hành của nhà nước. Tổ công tác có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể của

các thành viên, đề xuất việc kiện toàn, bổ sung, thay thế các thành viên tổ công tác.

Tổ công tác thành lập các bộ phận giúp việc tổ công tác nếu xét thấy cần thiết.

- Tổ công tác bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập và tự giải thể chấm dứt hoạt

động khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Văn phòng UBND, các đồng chí có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Mộc Châu

- ĐU-HĐND-UBND thị trấn (b/c);

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thị Thanh Thuỷ

UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN MỘC CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Tổ công tác đôn đốc, kiểm tra và thực hiện nhiệm vụ cấp CCCD

 và kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn thị trấn Mộc Châu.

(Ban hành kèm Theo Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 của UBND thị trấn)
____________________

1. Tổ công tác số 1: Phụ trách địa bàn tiểu khu 1, tiểu khu 2, tiểu khu 3, tiểu

khu 4, tiểu khu 6, tiểu khu Bản Mòn.

- Bà Nguyễn Thị Kim Phượng - Phó Chủ tịch UBND thị trấn Mộc Châu - Tổ

trưởng.

- Ông Tô Thành Hoàng - Phó trưởng Công an thị trấn - Tổ phó.

- Bà Trần Thị Thanh Hoa - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ thị trấn -Tổ phó;

- Bà Trịnh Thị Hồng Anh - Công an thường trực - Thành viên - Thư ký.

- Bà Nguyễn Thị Hải Yến - Công chức Văn hóa - xã hội - Thành viên;

- Ông Phạm Hoàng Thiện - Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn - Thành viên;

- Bà Phạm Thị Thu Huế - Công chức - Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên;

- Ông Đàm Trọng Mô - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng Tiểu khu 1 - Thành viên;

- Ông Vì Đức Phong - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng tiểu khu 2 - Thành viên;

- Ông Phạm Hùng Sơn - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng tiểu khu 3 - Thành viên;

- Ông Trần Như Hạ - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng tiểu khu  4 - Thành viên;

- Ông Phạm Duy Bên - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng tiểu khu 6 - Thành viên;

- Ông Vì Văn Bóm - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng tiểu khu Bản Mòn - Thành viên;

2. Tổ công tác số 2: Phụ trách địa bàn Tiểu khu 8, tiểu khu 10, tiểu khu 11,

tiểu khu 12, tiểu khu 13, tiểu khu 14.

- Ông Chu Quang Vinh - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thị trấn

- Tổ trưởng.

- Bà Hoàng Thị Dung - Bí thư Đoàn thanh niên thị trấn - Tổ phó;

- Ông Nguyễn Bá Long Vũ - Công an thường trực - Tổ phó;

- Ông Mè Tiến Ngọc - Công an thường trực - Thành viên - Thư ký;

- Ông Nguyễn Hồng Sơn - Chỉ huy phó BCH Quân sự - Thành viên;

- Ông Lò Văn Ngoạn - Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên;

- Ông Trần Minh Tuyến - Phó bí thư Đoàn thanh niên thị trấn - Thành viên;

-  Ông Trần Xuân Sơn - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng tiểu khu 8 - Thành viên;

- Ông Lê Thanh Luật - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng tiểu khu 10 - Thành viên;

- Ông Cao Văn Chu - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng tiểu khu 11 - Thành viên;

- Ông Nguyễn Trọng Hải - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng tiểu khu 12 - Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Ánh - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng tiểu khu 13 - Thành viên;

- Ông Nguyễn Văn Vỵ - Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng tiểu khu 14 - Thành viên;

___________________________

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T10:57:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Mộc Châu<ubttmocchau.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T10:57:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Mộc Châu<ubttmocchau.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T10:57:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Mộc Châu<ubttmocchau.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!